Auditório da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências de Saúde (Fepecs) - Setor Médico
Hospitalar Norte - Asa Norte, Brasília - DF, 70710-907, nos termos do Edital de Pregão
Eletrônico Nº 90097/2024 - COLIC/SCG/SECONT/SEEC (173430436), Ata de Registro de
Preços Nº 0049/2025 (173430548), da Lei n.º 14.133/2021, do Decreto Distrital n.º 44.330,
de 16 de março de 2023 e alterações posteriores, que passam a integrar o presente Termo.
Vigência: é de doze meses contados da assinatura do Contrato, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, prorrogável por até 5 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei
n° 14.133, de 2021. Valor do Contrato: R$ 2.233,50 (dois mil duzentos e trinta e três reais e
cinquenta centavos. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentaria: 23901. Programa de
Trabalho: 10305620226050001. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso:
1600.138003463. Nota de Empenho: 2025NE06636. Valor de empenho inicial: R$
2.233,50 (dois mil duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos). Emitido em:
01/07/2025. Evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Modalidade: 3 - Global.
Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00305716/2025-43. Data de Assinatura:
08/07/2025. Pela SES/DF: JURACY CAVALCANTE LACERDA JUNIOR. Pela Empresa:
CAROLINA AMENO TEIXEIRA DE MACEDO.

AVISO DE ABERTURA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 08/2025

O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
divulga e torna público aos interessados, o Edital de Credenciamento de pessoa jurídica
para prestação de SERVIÇO DE CIRURGIA GERAL visando atender as necessidades de
assistência da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF, em caráter
Complementar junto ao Sistema Único de Saúde, conforme especificações e quantitativos
constantes no Edital de Credenciamento nº 08/2025 (175697149) - Processo SEI nº 00060-
00224008/2025-11. Após a publicação do Edital, os interessados poderão encaminhar as
propostas para o e-mail: inexigibilidade.sesdf@saude.df.gov.br, todavia, para garantir sua
participação na divisão automática de vagas, essas deverão ser enviadas até o dia
25/07/2025 às 18h. O Edital estará disponível no endereço eletrônico
https://www.saude.df.gov.br/editaisdecredenciamento-vigentes.

JURACY CAVALCANTE LACERDA JUNIOR
Secretário de Estado

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE06805
PROCESSO: 00060-00324783/2025-67. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa LDM EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. CNPJ Nº 00.538.079/0001-09.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTAL, conforme Ata
de Registro de Preço nº 90160/2024B-SESDF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-
25/PAM004291 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004125.
VALOR: R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais), PRAZO DE ENTREGA:
100% em 30 dias. Data do Empenho: 03/07/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE06808
PROCESSO: 00060-00325452/2025-44. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA - EPP. CNPJ Nº 08.766.992/0001-
74. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA, conforme Ata
de Registro de Preço nº 90191/2024G – SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-
25/PAM004302 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004135.
VALOR: R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100%
em 30 dias. Data do Empenho: 03/07/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES
DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE06811
PROCESSO: 00060-00329314/2025-34. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa SURGICALL PRODUTOS MÉDICOS LTDA. – ME. CNPJ Nº
27.437.015/0001-78. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AZUL DE TRIPAN 0,1 FRASCO 1
ML CORANTE INTRAOCULAR SOLUÇÃO INJETÁVEL, conforme Ata de Registro
de Preço nº 90023/2025A – SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-
25/PAM004345 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004172.
VALOR: R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais), PRAZO DE ENTREGA:
100% em 30 dias. Data do Empenho: 03/07/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE06816
PROCESSO: 00060-00320748/2025-79. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SMITH & NEPHEW COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. CNPJ Nº
13.656.820/0004-20. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVO ESTERIL NAO
ADERENTE IMPREGNADO COM PRATA, conforme Ata de Registro de Preço nº
90191/2024H – SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM004204 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004039. VALOR: R$ 276.738,00
(duzentos e setenta e seis mil setecentos e trinta e oito reais), PRAZO DE ENTREGA:
100% em 30 dias. Data do Empenho: 03/07/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE06817
PROCESSO: 00060-00320748/2025-79. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SMITH & NEPHEW COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. CNPJ Nº
13.656.820/0004-20. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVO ESTERIL NAO
ADERENTE IMPREGNADO COM PRATA, conforme Ata de Registro de Preço nº
90191/2024H – SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM004204 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004039. VALOR: R$ 109.257,60
(cento e nove mil duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 03/07/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE06819
PROCESSO: 00060-00328930/2025-78. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa BAYER S/A. CNPJ Nº 18.459.628/0097-67. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
SORAFENIBE (TOSILATO) COMPRIMIDO REVESTIDO 200MG, conforme Ata de
Registro de Preço nº 90249/2024B – SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-
25/PAM004337 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004164.
VALOR: R$ 102.306,00 (cento e dois mil trezentos e seis reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 03/07/2025. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE06820
PROCESSO: 00060-00328986/2025-22. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CAMBER FARMACEUTICA LTDA. CNPJ Nº 24.633.934/0001-29. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE IRINOTECANO (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 20
MG/ML FRASCO-AMPOLA 5 ML, conforme Ata de Registro de Preço nº 90249/2024C –
SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM004339 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004167. VALOR: R$ 8.892,00 (oito mil oitocentos
e noventa e dois reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
03/07/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE06870
PROCESSO: 00060-00323933/2025-15. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA. CNPJ Nº 26.976.381/0001-32.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL OFFSET COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M²,
DIMENSÕES 66 CM X 96 CM, conforme Pregão Eletrônico n° 090012/2025-SEECDF,
Pedido de Aquisição de Material nº 1-25/PAM004277 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 1-25/AFM004109. VALOR: R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 10 dias. Data do Empenho: 03/07/2025. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE06888
PROCESSO: 00060-00327056/2025-51. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA. CNPJ Nº
02.424.344/0001-53. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ETANERCEPTE SOLUÇAO
INJETAVEL OU PO LIOFILIZADO + DILUENTE 50 MG FRASCO AMPOLA OU
SERINGA PREENCHIDA, conforme Ata de Registro de Preço nº 90026/2025F –
SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM004317 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004148. VALOR:R$ 1.992,64 (um mil
novecentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 04/07/2025. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE06889
PROCESSO: 00060-00334888/2025-24. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. CNPJ Nº 67.729.178/0004-91.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEVOMEPROMAZINA SOLUCAO ORAL 4 % FRASCO 20
ML, conforme Ata de Registro de Preço nº 90028/2025C – SES/DF, Pedido de Aquisição
de Material nº 5-25/PAM004421 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
25/AFM004233. VALOR:R$ 2.268,00 (dois mil duzentos e sessenta e oito reais), PRAZO
DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 04/07/2025. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE06890
PROCESSO: 00060-00332169/2025-79. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa EUGIA PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ Nº
44.639.493/0001-80. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ERTAPENEM PO PARA
SOLUÇAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA, conforme Ata de Registro de Preço
nº 90030/2024C – SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM004382 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM004202. VALOR: R$
394.590,90 (trezentos e noventa e quatro mil quinhentos e noventa reais e noventa
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 04/07/2025.
Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 212 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 127, QUINTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br